
ANO III - EDIÇÃO 622 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023 83

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,s PREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 1A8F1E521F074 
ESTAD O D O PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICI PAL DE ALTOS 
GABIN E TE DO PREFE ITO 

C NPJ, 06.554.794/0001- J 1 

PORTARIA GB-PMA N º 172/2023, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023. 

LTOS 
PARATOPO 

O PREFEITO MUNIC IP A L DE ALT OS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, n o u so d e s uas 
atribuições legais , con s ide ra n do o d is p osto n o Art . 66, ite m V I, IX , X II d a L e i O rgân ica d o 
Munic ípio de 05 d e Abril d e 1990 , 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
d ispõe sobre a O rganização e Estrutura A d minis trativa d o P o d e r E xecutivo d o Município 
de A ltos d o E s ta d o d o Pia uí, fi xa princípios , n o rmas e dire trizes d e Gestão , estrutu ra 
ó rgão s , c ri a cargos e d á o utras pro vidê nc ias ; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2 0 13, D E 25 D E MARÇ O DE 2 01 3 , q ue 
revoga m -se especia lme nte a L e i Mun ic ipa l no 183/2007, de 0 2 de J a ne iro de 2 0 0 7 e a 
L e i M u n icipa l nº 226/2008, d e 3 0 d e D ezembro d e 2 008 . 

RESOLV E : 

Art. 1 º - Exonerar, EDSON CERQUE IRA COSTA JUNIOR, C PF: 6 1 1 .9 0 3 .8 73-60 , do 
cargo e m comissão de ASSIST ENT E DE SERVIÇOS, d a Secre ta r ia Munic ipal de Saúde
S EMUSA, da Prefeitura Mun ic ipa l d e Altos-PI . 

Art. 2 º - R evogad as a s dis p osições e m contrá rio, esta PORT ARIA e ntra e m v igor n esta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGIST RE-S E E CUMPRA-SE. 

G a b ine te d o Pre fe ito Municip a l d e Altos (PI), e m 3 0 d e Novembro d e 2 0 23. 

Este documento não contém rasuras nem emendns 
Pr&Çll Cõnego Honório, nª 30 . Centro. 

ID: 5F276E709A3A4 

ESTAD O D O P LAU Í 
PREFEITURA MUNICLPA L D E ALTOS 

GABIN ETE DO PREFEITO 
CN PJ: 06.554.794/0001- I I 

PORTARIA GB- PMA N º 173/2023, DE 1• DE D EZEMBR O DE 2023 . 

• LTOS 
PARATODO'i 

O PREFE ITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRE S F E RREIRA, n o u so de s u a s 
a tribuições legais, c ons ide rando o disposto n o Art . 6 6 , ite m V I, d a L e i O rgâ nica d o 
Mun ic ípio d e 05 d e Abri l d e 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2 013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e E s trutura Adminis trati v a d o P o d e r E xecutivo d o Munic ípio 
d e Alto s d o Estado d o Piauí, fix a prin c ípios, normas e dire t rizes d e Gestão, estrutura 
órgãos, c ri a ca rgos e d á outras pro vidê n c ias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revoga m -se especialme nte a Lei Municipal nQ 183/2007 , d e 02 d e J a n e iro d e 2007 e a 
Le i Municipa l n Q 226/2008, de 3 0 de Deze mbro d e 2 008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, HUGO BARBOSA DA SILVA, CPF : 895.911 .35 3 -00, d o Cargo e m 
Comissão de ASSESSOR COMUNITÁRIO DO GABINETE DO PREFEITO, CC-01 , d a 
Pre fe itura Municipal d e Altos-PI . 

A rt. 2 º - R evog a d as a s dis p osiçõe s em con trá rio , esta PORTARIA e ntra e m v igor n esta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gab in e te do Pre fe ito Mun icipa l d e Altos(PI), e m 12 d e D e z e m b ro d e 2023. 

Este documento não con1ém rasurns nem emendas 
Centro Adm lnistretJvo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fá tima , 446 . 0-B Lote 01 . Centro. 
'WWY!:~ ltO:!_-_Pi ,gov .b r 

ID: 1FA214673CAD4 

E ST ADO D O PLA U Í 
PREFE ITURA M UNIC IPAL D E ALT OS 

GAB IN ET E D O P REFEITO 
CNPJ: 06.554.794/000 1- 1 I 

PORTA R IA GB- PMA N º 174/2023, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2023. 

• LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/ PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, n o u so d e s u as 
a tribuições le g a is , cons ide ra ndo o dis posto n o Art . 6 6 , ite m V I. da L e i O rgân ica d o 
Município d e 05 d e Abri l d e 1990 , 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 2 96/2013, DE 2 5 DE MARÇO DE 2 013, que 
dis p õe sobre a Orga nização e E s trutura Administra tiva d o P o d er E xecutivo d o Município 
d e A ltos d o E stado do P ia uí, fi xa princ lpios, n o rmas e dire trizes d e G estão , est rutura 
ó rgãos, c ri a cargos e d á o utras provid ê ncias ; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 2 96/2 0 13 , D E 2 5 DE MARÇO DE 2013, q ue 
re vog a m-se esp ecia lm e nte a L e i Mun ic ipal n2 183/2007, d e 0 2 d e J aneiro de 2007 e a 
L e i Munic ipal n2 226/2008, d e 30 d e D ezem bro d e 2008 . 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Exone rar, MARCO ANTONIO DA SILVA, C PF: 803 .7 71 .143-91 , d o Cargo em 
Comissã o d e A SSESSOR DE CERIMONIAL DO GABINETE DO PREFEIT O , CC-03, da 
Pre fe itura Mun ic ipa l d e Altos-PI. 

A rt. 2º - R evogad as as dis p osições e m contrário , esta PORTARIA e ntra e m v igor n e s ta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E C UMPRA-SE. 

G a bin e te d o Pre fe ito Mun ic ipa l d e Altos(P I) , e m 12 de D ezem bro de 2 0 2 3 . 

Este documento não contém rasuras nem emendes 
Cen tro Administrativo de Altos. 

Avnn lda Nossa Senhora de Fétima. 446, 0 -B Lo te oi . Centro. 
~ ;~l !._O~-,Pl .gov.br 

ID: F5A1 B7E9E3374 

E ST ADO D O PIAU Í 
PREFEITURA M UNIC IPAL D E ALTOS 

GAB INETE D O PREFE ITO 
C NPJ : 06.554.794/000 1- I I 

PORTARIA GB- PMA N º 175/2023, DE 1• DE DEZEMBRO DE 202 3 . 

• LTOS 
PARATOOO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/ PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, n o u so de s ua s 
a tribuições legais , c ons ide rando o disposto no Art. 66, ite m V I. da L ei Orgân ica d o 
Munic ípio d e 05 d e Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 2 96/201 3 , DE 2 5 DE MARÇO DE 2013, que 
dis p õe sobre a O rg a n izaçã o e E s trutura Adminis tra tiva do Pode r Executivo d o Município 
d e Altos do E stado do Piau í, fix a princípios, n ormas e d iretrizes de Ges tão , e s t rutura 
órg ãos , c ri a carg os e d á outras providênc ia s; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013 , que 
revog a m-s e espec ia lmente a L e i Munic ipa l n2 183/2007, d e 02 d e J a n eiro de 2007 e a 
L e i M u n icipal n2 226/2008, de 3 0 d e D e z e mbro d e 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Exonerar, VAGO CAST ELO BRANCO DE CARVALHO, C PF: 049.677 .723-82, 
d o Ca rgo e m Comissão d e COORDENADOR-GERAL MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
DO GABINETE DO PREFEITO, CC-06 , d a P re fe itura Munic ipa l d e A ltos-PI . 

Art. 2 º - R evogadas as dis pos ições e m con trário , esta PORT ARIA e ntra e m v ig or n esta 
d a t a . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

G a bine te do P re fe ito Munic ipa l d e A ltos(PI) , e m 1Q d e D e z e mbro d e 2 0 23. 

Este documento não contém rasu ras nem emendas 
Centro A dmlnlstra1ivo de Altos . 

Avenidn Nossa Senhora de Fátima. 446. 0 -B Lo te 0 1 . Centro. 
'WWY!:_etto:!_·_P'-90V .br 


